UBND HUYỆN TÂN HỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG HĐND&UBND Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:           /VP-HC

V/v phối hợp truyền thông

phòng, chống bệnh sốt xuất

huyết

Tân Hồng, ngày        tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành Huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Tiếp nhận Công văn số 2554/SYT-NVY, ngày 26 tháng 6 năm 2022 của Sở Y

tế về việc phối hợp truyền thông phòng, chống bệnh sốt xuất huyết (văn bản đính

kèm iDesk). Vấn đề này, Phó Chủ tịch UBND Huyện - Phan Công Luận chỉ đạo:

1. Giao các phòng, ban, ngành Huyện và UBND các xã, thị trấn phối hợp với

ngành Y tế tổ chức tuyên truyền rộng rãi đến từng hộ gia đình, cá nhân, học sinh,

cộng đồng dân cư biết thực hiện các hoạt động phòng chống bệnh Sốt xuất huyết.

Thực hiện truyền thông với thông điệp: “Mỗi tuần hãy dành 10 phút để diệt

lăng quăng” và thực hiện các biện pháp phòng bệnh Sốt xuất huyết.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp đẩy mạnh công tác truyền thông

phòng, chống bệnh sốt xuất huyết như: Đăng tải tin, bài viết, phóng sự các biện

pháp phòng, chống bệnh sốt xuất huyết trên Trang Thông tin điện tử; Chỉ đạo các

đơn vị trực thuộc thực hiện hoạt động truyền thông; Lồng ghép hoạt động truyền

thông phòng, chống bệnh Sốt xuất huyết vào hoạt động của đơn vị, phát thanh

trên hệ thống loa của Huyện, xã…).

3. Trung tâm Y tế Huyện chủ động thực hiện các biện pháp phòng, chống

bệnh Sốt xuất huyết trên địa bàn theo nội dung của thông điệp trên. Chỉ đạo Trạm

Y tế các xã, thị trấn trực thuộc tái khởi động các tổ truyền thông phòng, chống

bệnh sốt xuất huyết trên cơ sở các tổ COVID cộng đồng: đi từng ngõ, gõ từng

nhà, vận động người dân thực hiện các biện pháp diệt muỗi, lăng quăng, lật úp

các dụng cụ chứa nước đọng không sử dụng, đậy kín các dụng cụ chứa nước để

ngăn chặn muỗi đẻ trứng và chủ động trong phòng, chống bệnh Sốt xuất huyết.

Văn phòng HĐND&UBND Huyện truyền đạt ý kiến chỉ đạo trên đến đơn vị

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:  CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Đ/c Luận, PCT.UBND Huyện (b/c);

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ

chức chính trị - xã hội Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, NC (Sang).

Nguyễn Thanh Phong

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-30T10:35:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thanh Phong<ntphong.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T11:04:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<tanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T11:04:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<tanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T11:04:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<tanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T11:04:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<tanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!